
 

 



Приложение 1  

к протоколу заседания жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической 

культуре от 05.12.2023 

 

 

Рейтинг результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 2023-2024 учебный год 

 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Субъект 

РФ  

1.  Дыкан П. А. 8 86,19 ЯО 

2.  Копейкина П. П. 8 82,49 ЯО 

3.  Сумкина О. М. 8 82,20 ЯО 

4.  Тюремнова Е. И. 8 81,95 ЯО 

5.  Воробьева М. В. 8 81,62 ЯО 

6.  Григорьева О. А. 8 78,82 ЯО 

7.  Денисова А. А. 8 76,46 ЯО 

8.  Косова А. М. 8 73,58 ЯО 

9.  Павлова Д. А. 8 73,31 ЯО 

10.  Никитина А. А. 7 72,14 ЯО 

11.  Клюева В. Е. 8 70,63 ЯО 

12.  Нищева В. А. 8 70,06 ЯО 

13.  Лузинова Н. Б. 8 70,04 ЯО 

14.  Пасторова М. А. 7 69,36 ЯО 

15.  Пирогова К. С. 7 69,14 ЯО 

16.  Чикина Ю. С. 8 67,97 ЯО 

17.  Гатилова  Ю. В. 8 66,84 ЯО 

18.  Вовчек А. И. 7 66,71 ЯО 

19.  Толокнова К. Ю. 7 66,32 ЯО 

20.  Бурова Ю. Р. 7 66,05 ЯО 

21.  Румянцева В. Е. 7 64,64 ЯО 

22.  Булдакова А. А. 7 63,95 ЯО 

23.  Камкина И. С. 8 63,27 ЯО 

24.  Лучинина Е. В. 7 62,71 ЯО 

25.  Буцылина А. А. 8 62,50 ЯО 

26.  Азизян А. А. 8 61,93 ЯО 

27.  Блинова Д. С. 8 61,45 ЯО 

28.  Чиркова М. А. 7 60,65 ЯО 

29.  Точилова М. А. 7 59,90 ЯО 

30.  Шмелёва П. Р. 7 59,59 ЯО 

31.  Торохова С. А. 8 59,09 ЯО 

32.  Чернецова Ю. А. 8 56,83 ЯО 

33.  Севастьянова В. А. 8 56,38 ЯО 

34.  Новикова Е. А. 7 54,99 ЯО 

35.  Жарёхина А. А. 8 51,45 ЯО 

36.  Смирнова  Д. А. 8 48,67 ЯО 

37.  Никитина Ю. А. 7 45,73 ЯО 

38.  Комкинова А. А. 8 4,80 ЯО 

39.  Рубцова В. А. 9 86,26 ЯО 

40.  Юшина Е. С. 9 84,25 ЯО 



41.  Герасимова П. Д. 8 за 10 80,94 ЯО 

42.  Ваганова И. Е. 10 80,44 ЯО 

43.  Мокренская  В. А. 11 78,34 ЯО 

44.  Аникина В. О. 10 77,42 ЯО 

45.  Филатова В. Д. 9 77,15 ЯО 

46.  Гончарова И. Д. 9 77,03 ЯО 

47.  Грачева Д. А. 11 75,31 ЯО 

48.  Сафрыгина М. М. 9 75,30 ЯО 

49.  Грязнова С. Я. 9 75,29 ЯО 

50.  Казаринова Д. Ю. 11 74,99 ЯО 

51.  Малышева К. В. 10 74,81 ЯО 

52.  Баранова Е. С. 9 73,35 ЯО 

53.  Мухарева Е. С. 11 73,21 ЯО 

54.  Максимова  А. М. 11 73,08 ЯО 

55.  Ручкина С. Г. 10 71,45 ЯО 

56.  Прусова Д. П. 8 за 10 70,95 ЯО 

57.  Копейкина Д. Н. 11 70,49 ЯО 

58.  Малыгина А. В. 11 70,23 ЯО 

59.  Карлина  К. В. 11 69,49 ЯО 

60.  Зайцева В. А. 9 69,39 ЯО 

61.  Семёнова В. А. 9 69,18 ЯО 

62.  Кононова О. С. 10 69,00 ЯО 

63.  Ярцева А. А. 10 68,97 ЯО 

64.  Кухтина А. А. 11 68,51 ЯО 

65.  Реппе В. А. 11 67,93 ЯО 

66.  Алиева  Л. Н. 9 67,87 ЯО 

67.  Ершова А. Е. 11 66,28 ЯО 

68.  Левашова  В. С. 11 66,08 ЯО 

69.  Алексеева  А. Н. 9 62,21 ЯО 

70.  Сокова В. А. 10 59,26 ЯО 

71.  Назаренко Д. С. 10 53,65 ЯО 

72.  Куракина А. И. 9 45,54 ЯО 

73.  Горгуц Е. Р. 11 8,40 ЯО 

74.  Воробьёв Г. В. 8 87,13 ЯО 

75.  Рябков С. Д. 7 86,15 ЯО 

76.  Торопов Н. В. 8 81,73 ЯО 

77.  Боднар З. В. 8 77,81 ЯО 

78.  Косихин А. М. 8 75,44 ЯО 

79.  Шишигин Ф. И. 8 72,69 ЯО 

80.  Артамонов И. Е. 8 71,71 ЯО 

81.  Коваль Н. О. 8 71,44 ЯО 

82.  Ракчеев М. М. 8 70,60 ЯО 

83.  Волокитин С. Ю. 8 69,90 ЯО 

84.  Стафеев М. М. 7 69,61 ЯО 

85.  Ершов О. М. 8 69,45 ЯО 

86.  Шамрин Е. А. 7 67,14 ЯО 

87.  Лобанов В. Р. 7 66,20 ЯО 

88.  Охремчук А. В. 7 64,73 ЯО 

89.  Кульгин Я. Д. 7 64,11 ЯО 

90.  Капинос  Д. А. 8 63,86 ЯО 

91.  Шрайбер Н. К. 8 63,00 ЯО 

92.  Фомичев Н. Н. 8 62,09 ЯО 



93.  Кутьков И. А. 7 61,42 ЯО 

94.  Панкратьев З. М. 7 60,73 ЯО 

95.  Шитов  Д. В. 8 60,61 ЯО 

96.  Лихота  К. Ю. 8 60,43 ЯО 

97.  Бибин М. А. 7 59,27 ЯО 

98.  Охотников В. А. 8 58,20 ЯО 

99.  Колгашкин Д. С. 8 57,26 ЯО 

100.  Фадеев  И. А. 7 56,97 ЯО 

101.  Сагин И. В. 8 55,79 ЯО 

102.  Зеленов А. С. 8 55,49 ЯО 

103.  Казаков Н. А. 7 53,55 ЯО 

104.  Ситник С. В. 8 52,16 ЯО 

105.  Каукинен М. А. 7 50,11 ЯО 

106.  Сидоров М. В. 7 27,06 ЯО 

107.  Оборин А. А. 10 82,10 ЯО 

108.  Денисов Р. В. 11 81,87 ЯО 

109.  Гурьев А. И. 9 80,40 ЯО 

110.  Нутрихин  И. В. 10 80,34 ЯО 

111.  Гончаров С. Е. 9 78,68 ЯО 

112.  Панфилов Д. А. 11 78,50 ЯО 

113.  Курицын М. А. 9 75,86 ЯО 

114.  Баландин В. С. 11 75,49 ЯО 

115.  Кириков Р. П. 9 75,24 ЯО 

116.  Громов Л. Н. 11 75,06 ЯО 

117.  Скрыдлов Р. А. 9 74,53 ЯО 

118.  Аршинов Т. М. 10 74,27 ЯО 

119.  Куренков М. А. 9 74,27 ЯО 

120.  Хамов  Н. А. 9 73,89 ЯО 

121.  Костриков С. А. 10 73,28 ЯО 

122.  Скупнов Н. В. 9 73,24 ЯО 

123.  Афанасенко И. В. 11 72,89 ЯО 

124.  Арасланов Ф. В. 10 72,26 ЯО 

125.  Крайний Б. Г. 11 70,71 ЯО 

126.  Климов В. А. 9 70,07 ЯО 

127.  Шуханков М. Д. 9 69,25 ЯО 

128.  Черников М. А. 9 69,09 ЯО 

129.  Глотов Д. Р. 9 67,86 ЯО 

130.  Новожилов А. П. 11 67,85 ЯО 

131.  Степанов В. Д. 9 67,52 ЯО 

132.  Волков А. С. 9 65,43 ЯО 

133.  Антипкин Г. Ю. 10 64,65 ЯО 

134.  Палочкин  Н. Е. 10 64,33 ЯО 

135.  Хитренко Е. А. 9 63,87 ЯО 

136.  Попов И. А. 10 62,03 ЯО 

137.  Заякин  Д. О. 9 60,37 ЯО 

138.  Лоскутов Д. И. 10 60,02 ЯО 

139.  Зайцев С. С. 10 59,69 ЯО 

140.  Колесник Д. В. 9 59,14 ЯО 

141.  Тихомиров И. М. 9 58,65 ЯО 

142.  Петров В. А. 9 57,86 ЯО 

143.  Гаджиев И. М. 10 56,16 ЯО 

144.  Бычков Д. П. 9 55,71 ЯО 



145.  Зинчук А. Д. 10 51,12 ЯО 

146.  Курицын Р. Е. 9 50,87 ЯО 

147.  Сафонов И. В. 10 50,86 ЯО 

148.  Трушин Л. Д. 9 49,34 ЯО 

149.  Майоров  М. С. 11 46,64 ЯО 

150.  Работнов  Г. А. 11 45,14 ЯО 

151.  Соколов А. И. 11 44,85 ЯО 

152.  Воронцов А. М. 9 30,56 ЯО 

153.  Паначев Е. Д. 9 17,70 ЯО 

154.  Зорин Д. А. 11 12,60 ЯО 



 

Приложение 2  

к протоколу заседания жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической 

культуре от 05.12.2023 

 

Рейтинг результатов победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре 2023-2024 учебный год 
 

(ДЕВУШКИ) 

7-8 класс (max: 100 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Дыкан П. А. 8 86,19 Победитель ЯО 

2.  Копейкина П. П. 8 82,49 Призер ЯО 

3.  Сумкина О. М. 8 82,20 Призер ЯО 

4.  Тюремнова Е. И. 8 81,95 Призер ЯО 

5.  Воробьева М. В. 8 81,62 Призер ЯО 

6.  Григорьева О. А. 8 78,82 Призер ЯО 

7.  Денисова А. А. 8 76,46 Призер ЯО 

8.  Косова А. М. 8 73,58 Призер ЯО 

 

9-11 класс (max: 100 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Рубцова В. А. 9 86,26 Победитель ЯО 

2.  Юшина Е. С. 9 84,25 Призер ЯО 

3.  Герасимова П. Д. 8 за 10 80,94 Призер ЯО 

4.  Ваганова И. Е. 10 80,44 Призер ЯО 

5.  Мокренская  В. А. 11 78,34 Призер ЯО 

6.  Аникина В. О. 10 77,42 Призер ЯО 

7.  Филатова В. Д. 9 77,15 Призер ЯО 

 

(ЮНОШИ) 

7-8 класс (max: 100 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Воробьёв Г. В. 8 87,13 Победитель ЯО 

2.  Рябков С. Д. 7 86,15 Призер ЯО 

3.  Торопов Н. В. 8 81,73 Призер ЯО 

4.  Боднар З. В. 8 77,81 Призер ЯО 

5.  Косихин А. М. 8 75,44 Призер ЯО 

6.  Шишигин Ф. И. 8 72,69 Призер ЯО 

7.  Артамонов И. Е. 8 71,71 Призер ЯО 

 

9-11 класс (max: 100 баллов) 

№ ФИО Класс 

Общее  

количество 

баллов 

Статус Субъект РФ 

1.  Оборин А. А. 10 82,10 Победитель ЯО 

2.  Денисов Р. В. 11 81,87 Призер ЯО 

3.  Гурьев А. И. 9 80,40 Призер ЯО 



4.  Нутрихин  И. В. 10 80,34 Призер ЯО 

5.  Гончаров С. Е. 9 78,68 Призер ЯО 

6.  Панфилов Д. А. 11 78,50 Призер ЯО 

7.  Курицын М. А. 9 75,86 Призер ЯО 

8.  Баландин В. С. 11 75,49 Призер ЯО 

9.  Кириков Р. П. 9 75,24 Призер ЯО 

10.  Громов Л. Н. 11 75,06 Призер ЯО 

 


